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Naukowy styl życia
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Przekształcenie jednostek
badawczo-rozwojowych w instytuty badawcze

W pierwszej kolejności status instytutów badawczych otrzymają najlepiej działające jednostki.
Pozostałe będą oceniane. Jednostki osiągające najsłabsze wyniki zostaną zlikwidowane lub
zreorganizowane. Podstawowym zadaniem instytutów będzie realizowanie badań stosowanych i prac
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rozwojowych na potrzeby gospodarki. Do ich zadań należeć będzie także transfer technologii
i przystosowywanie wyników do oczekiwań przemysłu. Zaproponowane przepisy przewidują jasne
powiązanie wysokości finansowania instytutów z osiągnięciem celów statutowych (badań), a także
ścisły nadzór Komitetu Ewaluacji Jednostek Naukowych i odpowiednich ministrów nad działalnością
tych jednostek. Dotychczasowa ustawa o jednostkach badawczo-rozwojowych pochodziła z 1985 r.,
i nie odpowiadała wyzwaniom cywilizacyjnym współczesnego świata, a także nie gwarantowała
wykonania podstawowej misji instytutów, czyli prowadzenia badań naukowych mających
zastosowanie w gospodarce.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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